

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS TÉCNICOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	1.027,50	1.027,50
PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	710,00	1.420,00
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	3,90	3,90
CARTUCHO HP C9352-22	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	49,50	198,00
CARTUCHO HP C9351-21	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	39,00	156,00
ENGRENAGEM INT. FRENTE	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	298,80	298,80
RETENTOR BOMBA HIDRAÚLICA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	22,90	45,80
FILTRO DE LINHA C/ 5 TOMADAS NERMAX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	19,80	19,80
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	1,00	12,00
SABÃO EM BARRA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	1,00	10,00
ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,50	3,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	10,60	53,00
SAPONACEO EM PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	2,10	21,00
LAMPADA 100 W.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	UN	1,00	24,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	6,25	50,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	PCT	1,50	6,00
AMACIANTE PARA ROUPA, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	3,90	31,20
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,40	14,00
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	1,00	12,00
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,80	18,00
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,20	4,20
MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	3,00	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,40	14,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	10,60	10,60
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	1,30	5,20
FRANGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	3,60	3,60
LEITE PASTEURIZADO TIPO "C"	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	LTR	1,70	10,20
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,00	4,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	1,50	3,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,50	15,00
MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	10,60	10,60
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	3,00	12,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	3,70	11,10
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	8,00	16,00
TRANSFORMADOR 220/110	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	245,00	245,00
TONER BROTHER TN 350	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	135,00	135,00
BONGO TRIPLO C/ ESTANTE	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	1,00	UN	296,00	296,00
TROMBONE VARA	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	1,00	UN	600,00	600,00
TROMPETES	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	1,00	UN	450,00	450,00
FLAUTA SOPRANO GERMANICA	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	20,00	UN	15,90	318,00
REPINIQUE 12"X30	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	1,00	UN	100,00	100,00
LIRAS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	2,00	UN	638,00	1.276,00
TUMBADORA C/ ESTANTE	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	1,00	UN	749,00	749,00
PALHETA PLÁSTICA -2	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	3,00	UN	13,00	39,00
CARRILHÃO	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	1,00	UN	229,00	229,00
PELE 14 RESPOSTA	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	2,00	UN	7,00	14,00
LIQUIDO P/ TROMPETE	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	2,00	UN	8,00	16,00
BAQUETA SIMPLES	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	5,00	UN	3,00	15,00
TALABARTE E SUPORTE	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	3,00	UN	16,00	48,00
PELE 22"	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	3,00	UN	26,00	78,00
MEIA LUA IZZO	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	1,00	UN	25,00	25,00
BAQUETES	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	2,00	UN	22,00	44,00
CAIXA TENOR C/ COLETE	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	1,00	UN	485,00	485,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESCALETAS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS L	91.256.032/0001-08	7,00	UN	86,00	602,00
QUADRITON C/ COLETE	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS L	91.256.032/0001-08	1,00	UN	1.322,00	1.322,00
SURDOS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS L	91.256.032/0001-08	1,00	UN	250,00	250,00
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	UN	85,09	85,09
SERVIÇO DE AUTENTICAÇÕES	TABELIONATO DE BOM JESUS	89.355.838/0001-01	69,00	SERV	2,50	172,50
SELOS	TABELIONATO DE BOM JESUS	89.355.838/0001-01	69,00	UN	0,20	13,80
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	80,00	KM	0,90	72,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	180,00	180,00
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	6,41	6,41
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	300,00	300,00
PNEU	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	100,00	100,00
CLOPIDOGREL 75mg	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2,00	CAX	60,00	120,00
SERTRALINA 50mg	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	308,00	COMP	0,18	55,44
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	120,00	120,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. JUCIR DA ROSA MICHELON	448.108.140-68	1,00	UNI	150,00	150,00
AREIA FINA	JAZIDA ECKERT LTDA	02.808.957/0001-94	6,00	M	12,00	72,00
CHICOTE DE VELAS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	12,30	12,30
ROTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	110,00	110,00
CORREIA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	24,80	24,80
FAROL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	28,90	28,90
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	18,50	18,50
SINALIZADOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	35,50	35,50
LAMPADA FAROL 24 VOLTS H3	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	23,50	23,50
CABO CAIXA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	35,00	35,00
INDICADOR TEMPERATURA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	93,40	93,40
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	52,06	52,06
BUZINA 12 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	55,60	55,60
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	330,00	330,00
SERVICO DE ELABORACAO DE PROJETOS	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	UNI	30,00	30,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	250,00	250,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	330,00	330,00
BOBINA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	PÇ	49,00	49,00
FITA DUREX LARGA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UN	2,90	174,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CADERNO 96 FL.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	250,00	UN	0,60	150,00
AGENDA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	UN	14,85	59,40
LAPIS PRETO No 02	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	CX	72,00	360,00
APOSTILA ESCOLAR	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	210,00	UNI	1,20	252,00
COLA COLORIDA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UN	3,20	192,00
ARQUIVO MORTO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	1,50	30,00
COLA E.V.A	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UN	1,10	3,30
APONTADOR METAL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	48,00	UN	1,20	57,60
FOLHA OFICIO.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	CX	649,60	649,60
PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	CAX	1,20	60,00
CANETINHAS HIDROCOLOR CAIXA COM 12 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UNI	3,50	210,00
CADERNO DE CALIGRAFIA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	160,00	UN	1,20	192,00
E.V.A	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	140,00	UN	1,80	252,00
PILHA TAMNHO MEDIO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UNI	6,90	69,00
PAPEL CARTÃO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	FLS	11,66	58,30
PASTA PARA ARQUIVO, COM ELASTICO, PLASTIFICADA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	9,00	UNI	2,50	22,50
CARTOLINA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UN	0,35	17,50
BORRACHA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	400,00	CX	0,45	180,00
PASTAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	26,00	UN	1,7692	46,00
CLIP	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	PÇ	8,90	8,90
PASTA SUSPENSA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	1,25	25,00
CD	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	80,00	UN	1,30	104,00
REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UN	1,40	84,00
CANETAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	72,00	UN	2,80	201,60
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	12,00	CAX	125,00	1.500,00
SACOS BRANCO.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	400,00	UN	0,30	120,00
MASSA PARA MODELAR, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 16 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UNI	2,80	168,00
CAPA DE ENCADERNAÇÃO PRETO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	0,40	4,00
PASTA AZ, LOMBO LARGO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UNI	4,90	49,00
ALFINETE CAIXA COM 50 GRAMAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UNI	2,50	125,00
PASTA CATALOGO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	6,80	68,00
LAPIS DE COR C/24	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	108,00	CX	9,80	1.058,40
MATRIZ	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UN	58,00	174,00
PINCEL ATOMICO MARCADOR - AMARELO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UNI	1,90	95,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COLA SILICONE FINA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UN	0,50	50,00
FITA DUREX	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UN	1,50	90,00
COLA BRANCA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	9,80	196,00
GIZ DE CERA, GROSSO, ATOXICO, CAIXA COM 15 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UNI	2,3283	139,70
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	5.500,00	5.500,00
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	6.000,00	6.000,00
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	7.000,00	7.000,00
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	200,00	200,00
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	24.000,00	24.000,00
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	200,00	200,00
TUBO 0,60 X 100	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	20,00	UN	32,24	644,80
TUBO 0,30 X 100	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	47,00	UN	10,02	470,94
MADEIRA SERRADA EM BRUTA	CLEUSA CASAGRANDE PATEL-ME	02.520.139/0001-91	9,20	M³	280,00	2.576,00
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	200,00	200,00
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	29.000,00	29.000,00
SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	30.000,00	30.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	12,00	SERV	251,90	3.022,80
DIARIAS	JOVANA BORGES CORDOVA	968.031.690-49	4,00	UN	285,00	1.140,00
FOLDERS EM CORES	PEARIS GRÁFICA E EDITORA LTDA.	87.271.524/0001-03	1.000,00	UN	0,52	520,00
LUVA SOLDAVEL 32MM	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	6,00	UNI	5,70	34,20
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	3,00	UN	89,5133	268,54
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	28,00	UN	25,1429	704,00
PARAFUSO LAMINA	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	26,00	PÇ	2,60	67,60
LAMINA 13 FUROS 5J6970	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	2,00	UNI	460,00	920,00
PORCA SEXT 5/8	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	26,00	PÇ	0,90	23,40
RELE RW 27D 11 A 32 AMP WEG	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	1,00	PÇ	88,00	88,00
DUALE INT	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	2,00	PÇ	5,00	10,00
RESINA P/LAMINAÇÃO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	2,00	LT	22,00	44,00
MANTA FIBRA DE VIDRO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	2,00	UN	12,00	24,00
CARBURETO DE CÁLCIO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	50,00	KG	6,80	340,00
GASOLINA ADITIVADA	AUTO POSTO DAMINELLI LTDA	78.522.125/0003-30	43,775	LT	2,628	115,04
GASOLINA COMUM	AUTO POSTO DAMINELLI LTDA	78.522.125/0003-30	36,607	LT	2,596	95,03
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	4,00	SERV	154,35	617,40
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	5,00	SERV	78,22	391,10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABONETE BACTEGEL	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	24,00	UN	9,80	235,20
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	40,00	40,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	17,00	34,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	40,00	120,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	17,00	17,00
LUVA EMBORRACHADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	FRD	3,00	3,00
LANTERNA COM BATERIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	52,90	52,90
PILHA TAMANHO GRANDE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	1,80	7,20
LUVAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PAR	3,00	3,00
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	1,50	3,00
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	7,70	7,70
SERVIÇO DE CONserto Radiador	COMÉRCIO DE RADIADORES IRMÃOS ROCHA LTDA. - I	06.354.745/0001-35	1,00	SERV	140,00	140,00
MANGUEIRA HIDRAULICA C/CONEXAO	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	3,00	UN	77,0433	231,13
PNEU 12-16.5 10 LONAS S/C TRELLEBORG	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UN	785,00	3.140,00
CONJUNTO CALÇO CABINE	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	CJ	150,00	150,00
CAPAS PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UNI	0,38	19,00
APONTADOR METAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	24,00	UN	0,90	21,60
CALCULADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	3,50	17,50
CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,80	40,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	27,50	27,50
BLOCOS COPIAS DE CHEQUE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	BL	1,50	7,50
CADERNO 96 FL.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,80	9,00
ALFINETE MURAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	3,60	7,20
ALFINETE CAIXA COM 50 GRAMAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UNI	2,80	5,60
BORRACHA 40X40	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	0,25	2,50
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	27,50	27,50
BOBINA P/ CALCULADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	24,90	24,90
CLIPS 2/0 3/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	CX	7,90	31,60
ARQUIVO MORTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UN	1,20	120,00
CAPAS PARA ENCADERNACAO ESCURA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UNI	0,38	19,00
COLA BRANCA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	10,20	51,00
FITA DUREX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,50	15,00
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	5,90	59,00
FITA DUREX LARGA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	1,90	19,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMPEADOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	9,90	49,50
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	CAX	108,00	648,00
LIVRO CAIXA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	8,90	26,70
CLIPS No 04, CAIXA COM 100 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CAX	7,90	15,80
ENVELOPE 1/2 OFICÍO PARDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	UN	0,15	4,50
DISQUETE 3,5MM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CX	5,90	59,00
ESTILETE - TAMANHO MEDIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	2,50	25,00
ENVELOPE OFICIO 114X229MM QUANTIDADE 1000	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	MLH	0,25	7,50
LAPIS BORRACHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	14,40	14,40
LAPIS PRETO No 02	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	19,50	19,50
ETIQUETAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	32,00	32,00
MOLA M9	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	UN	0,10	3,00
MOLA M12	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,15	7,50
PASTA AZ, LOMBO LARGO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	UNI	5,50	165,00
PAPEL CARTÃO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	FLS	9,80	39,20
PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	CAX	1,10	22,00
PASTA ARQUIVO ACRÍLICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	38,50	77,00
PASTA CATALOGADA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	5,90	29,50
MOLA M20	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	0,35	3,50
MOLA M17	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	UN	0,25	7,50
TOALHA SOCIAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	2,00	12,00
RODO ABSORVENTE P/ LIMPEZA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	5,00	15,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	1,00	20,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	0,50	6,00
DESINFETANTE 5 LT	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	GL	2,60	26,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UN	0,35	2,80
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	5,00	20,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	4,00	16,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,30	13,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	2,10	16,80
COPO PLASTICO - 240 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	3,50	21,00
COPO PLASTICO 50 ml	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	1,00	10,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	1,50	22,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ERVA MATE 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	3,50	14,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	19,00	UNI	2,7895	53,00
TINTA BRANCO DIAMANTE	AMPLA TINTAS LTDA.	89.994.529/0003-43	6,00	LT	8,605	51,63
ENDUR 065	AMPLA TINTAS LTDA.	89.994.529/0003-43	6,00	LT	4,55	27,30
ENDUR 8110	AMPLA TINTAS LTDA.	89.994.529/0003-43	6,00	LT	1,13	6,78
TINTA PRIMER	AMPLA TINTAS LTDA.	89.994.529/0003-43	6,00	LT	2,8817	17,29
CARTUCHO TONER BROTHER	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	259,00	259,00
CARTUCHO TONER MAXPRIN MAGENTA	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	418,00	418,00
CARTUCHO DE TONER	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	3,00	UN	180,00	540,00
CARTUCHO TONER MAXPRIN YELLOW	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	418,00	418,00
CARTUCHO HP 8727	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	4,00	UN	58,00	232,00
CARTUCHO TONER MAXPRINT BLACK	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	366,00	366,00
CARTUCHO TONER MAXPRINT CYAN	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	418,00	418,00
CARTUCHO 8728	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	4,00	UN	60,00	240,00
PASSAGEM INTERMUNICIPAL	EMPRESA UNIAO DE TRANSPORTE LTDA.	82.563.891/0001-59	82,00	UNI	8,5144	698,18
EXAME DE ULTRASSONOGRRAFIA RENAL E TRATO URINÁRIO	UNIDADE RADIOLOGIA CRICIUMA	81.317.893/0001-03	1,00	UN	70,00	70,00
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	90,00	UNI	1,70	153,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	19,00	UNI	8,3684	159,00
MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	3,40	17,00
KIRERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,50	45,00
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	9,00	UNI	4,60	41,40
VINAGRE BRANCO 750ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	0,90	2,70
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	0,70	5,60
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	3,50	28,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	7,80	31,20
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	1,50	22,50
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	UNI	3,60	126,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	60,00	KG	1,30	78,00
MINGAU NUT MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	4,00	40,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	KG	1,30	32,50
CHIMIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	13,00	UNI	2,00	26,00
CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	0,85	17,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	18,00	UNI	2,10	37,80
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	7,00	FRD	20,00	140,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABÃO EM BARRA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	3,00	12,00
TOALHA DE MÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	2,00	12,00
DETERGENTE DE COCO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	1,00	4,00
LUVAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	PAR	3,00	24,00
TOALHA LAVABO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UN	2,00	60,00
OLEO DE PEROBA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	5,50	55,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	4,00	48,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	14,00	UN	0,35	4,90
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	1,00	20,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	PCT	1,50	22,50
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	36,00	UN	0,50	18,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	5,00	50,00
LIXA No100	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	0,60	6,00
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	36,00	UNI	2,50	90,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	65,00	PCT	1,30	84,50
KIRERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,50	15,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	10,60	31,80
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	1,50	12,00
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,60	9,20
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	KG	1,30	45,50
FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,20	8,40
CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	0,85	8,50
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UNI	1,70	51,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	3,30	66,00
CHIMIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	2,70	10,80
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,30	13,00
CHA DE CAMOMILA 08 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	1,20	4,80
BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	2,30	4,60
VINAGRE BRANCO 750ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	0,90	0,90
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	7,80	39,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	5,00	50,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
TOALHA LAVABO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	2,00	8,00
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	2,50	30,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	1,70	20,40
SODA CAUSTICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	11,50	23,00
ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	1,53	4,59
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	PCT	1,30	39,00
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	1,00	12,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UN	0,25	7,50
LUVAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	PAR	3,00	18,00
CORTE DE CHAPA FERRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	15,00	15,00
SERVIÇO DE SOLDA MESAS E CADEIRAS ESCOLARES	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	8,00	SERV	15,00	120,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	UN	1,25	25,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	215,00	215,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	30,00	30,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	310,00	310,00
SOCORRO DE GUINCHO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	120,00	120,00
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	19,76	19,76
ANTI-CORROSIVO 3P2044	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	23,98	23,98
LUBRIFICANTE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,05	LT	17,0984	52,15
FILTRO AR EXTERNO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	18,90	18,90
PARAFUSO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	2,50	5,00
COXIM	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	25,00	25,00
CABO TERRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	13,00	13,00
SILICONE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	8,00	8,00
ÓLEO EXTRA TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	BAL	14,232	284,64
OLEO IPIRANGA ULTRANO T/30	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	12,90	12,90
FILTRO DE AR EXTERNO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	56,00	56,00
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	28,68	28,68
ÓLEO EXTRA TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,50	BAL	10,90	38,15
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	83,20	83,20
FILTRO DE AR EXTERNO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	104,00	104,00
FILTRO AR INTERNO 14150	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	20,00	20,00
OLEO IPIR. ULTRAMO T/CT 10W	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	LT	11,184	223,68
TOMADA MONOFASICA INTERNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	3,50	3,50
FIO PARALELO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	M	2,00	14,00
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	KG	8,00	48,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
METRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,50	6,50
RALO PEQUENO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	38,00	76,00
TRINQUE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	2,00	2,00
JOELHO 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	UN	8,00	160,00
PREGO 10 X10.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
PREGO 17 X 21	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	KG	8,00	160,00
DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	9,00	18,00
FLEXA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
GRAMPO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
JOELHO 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,50	6,50
CHAVE DA LUZ 14406B2470	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	3,50	3,50
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UNI	13,00	78,00
MARRETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
DOBRADIÇA CJ.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	PÇ	1,40	2,80
LAPIS CARPINTEIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
DISCO DE CORTE 6536	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	8,50	17,00
BARRA CANO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	35,00	420,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	40,00	SC	24,00	960,00
BARRA DE CANO DE 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	20,00	240,00
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	M	90,00	540,00
TIJOLO MACICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5.000,00	UNI	0,30	1.500,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	9,00	18,00
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	28,50	28,50
CILINDRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	14,80	29,60
BARRA DE CANO 100/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	22,00	66,00
BARRA DE FERRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	9,80	98,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
ESPELHO MÉDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,00	10,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	24,00	48,00
BARRA DE CANO 100/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	33,70	337,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	SC	25,00	225,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 12/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO DE CONCRETO 60.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	55,00	220,00
MARTELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	17,00	17,00
LIMA P/MOTOSSERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,00	6,00
PEDRA GRES 15X20X40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	40,00	UN	2,00	80,00
BRAÇADEIRA 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,50	3,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	15,50	15,50
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	MT	0,80	1,60
RABO QUENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	29,00	29,00
LINHA NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	RL	7,50	7,50
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	28,50	28,50
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	17,00	68,00
CURVA DE PVC 90o - 100MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	10,50	21,00
TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
PINO DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,00	16,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	70,00	UN	2,00	140,00
JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
TOMADA P/ TELEFONE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
PINO P/ TOMADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,00	10,00
RESISTENCIA AQUECEDOR 621000	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,50	9,50
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	9,00	9,00
ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	UNI	0,24	24,00
FECHADURA COMUM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	6,50	6,50
TINTA A ÓLEO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	36,00	36,00
DOBRADIÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	1,00	1,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	UN	0,60	60,00
CILINDRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
FIO FLEXIVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	M	1,10	11,00
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,00	3,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	8,50	25,50
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	25,00	UN	5,00	125,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 16 X 24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	8,50	8,50
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	13,00	26,00
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X0.50X4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	8,50	8,50
ESPELHO MÉDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	48,3333	145,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,90	3,90
PUXADOR PARA GAVETAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,25	6,50
VERNIZ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
CAIXINHA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	40,50
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	6,00	24,00
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,80	4,80
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
REATOR ELETRONICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	38,50	38,50
FIO FLEXIVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	M	0,55	27,50
REATOR CONVENCIONAL 1/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	15,50	31,00
SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	0,60	8,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	SC	8,50	8,50
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	500,00	UNI	0,32	160,00
LITICAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	6,00	6,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	SC	25,00	150,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	170,00	UN	1,80	306,00
BARRA DE FERRO 4.2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,80	9,80
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	M	90,00	180,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	450,00	450,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	50,00	50,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
SHOWS E BAILES	HUMBERTO FRIZZO & CIA LTDA-ME.	03.414.799/0001-50	1,00	UN	10.000,00	10.000,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	15,00	SERV	155,98	2.339,70
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	9,00	SERV	132,5333	1.192,80
ANEL	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	UN	6,00	6,00
MANCAL	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	4,00	PÇ	51,00	204,00
ANEL	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	UN	5,00	5,00
CONJUNTO COROA E PINHÃO	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	PÇ	3.650,00	3.650,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 14/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRAVA	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	UN	96,00	96,00
BOMBA DE EMBREAGEM	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	PÇ	1.659,00	1.659,00
CAPA C/PARAFUSO E PORCA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	5,00	CJ	38,00	190,00
PONTA ESCARIFICADOR	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	PÇ	133,00	266,00
PARAFUSO C/ PORCA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	18,00	PÇ	21,00	378,00
DENTE CONCHA 1357013411 D 55S	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	9,00	UNI	193,00	1.737,00
TERMINAL DE ENCACHE 3/16	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	8,00	UNI	0,50	4,00
BUZINA 12 VOLTS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	12,50	25,00
SOQUETE DO FAROL 1113 FMC1396	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	13,00	26,00
LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	2,00	2,00
PARAFUSO CILINDRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	8,00	UN	0,625	5,00
BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	UN	3,50	14,00
FILTRO DO DIESEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	52,00	52,00
FIO 6 MM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	M	3,00	6,00
BOTAO BUZINA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	12,00	12,00
GRAMPO FIXAÇÃO DO FAROL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	6,00	PÇ	3,00	18,00
RELÊ AUXILIAR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	38,00	38,00
ESPAGUETE No04 MM	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	70,00	70,00
DESO-PROVERA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	29,71	59,42
DIMETICONA GOTAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	FRC	6,93	6,93
CATAFLAN EMULGEL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	9,30	UN	1,00	9,30
LOSAPIN 50	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	36,05	36,05
DOXAZOSINA 4	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	35,66	35,66
FRONTAL 0,5	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	25,82	25,82
EQUILID	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	8,14	24,42
TAPAZOL 10	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	6,00	UN	18,33	109,98
CL TICLOPIDINA 250	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	25,89	77,67
PURAN 100	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	8,21	24,63
CELESTONEPOLUSMAN	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	11,78	11,78
PREDSIM 3 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	14,25	28,50
AD-TIL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	5,50	11,00
PROFLEX 500	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	34,96	34,96
ZULARIR	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	26,00	26,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CIPROFLOXACINA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	34,96	34,96
CITALOPRAN 20	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	31,05	31,05
LOSAPIN 50	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	36,225	72,45
TAPAZOL 5	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	18,49	55,47
LADIPEN 5	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	6,00	UN	11,6933	70,16
GARAMICINA 80	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	UN	11,67	35,01
DUOFILM	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	22,58	22,58
DIPIRONA 500 MG.	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	800,00	COMP	0,44	352,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	50,00	FRC	1,68	84,00
METFORMINA 850 MG.	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	16.000,00	COMP	0,03	480,00
MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG.	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	15.000,00	COMP	0,03	450,00
GLIBENCLAMIDA 5MG	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	15.000,00	COMP	0,02	300,00
FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30CM	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	10,00	RL	3,04	30,40
ODOFOR AQUOSO 1% FRASCO 1 LITRO	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	5,00	FRC	11,84	59,20
LÂMINA DE BISTURI Nº 11 C/ 100	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	2,00	CX	13,99	27,98
ESPARADRAPO CIRÚRGICO HIPOALERGÊNICO(MICROPORE) RL 25MM X 10	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	30,00	RL	3,82	114,60
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	30,00	UN	0,76	22,80
CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES P/13 LTS	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	50,00	UN	2,31	115,50
ATADURA CREPON 13 FIOS 6 CM.	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	396,00	UN	0,19	75,24
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CM	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	00.203.590/0001-50	600,00	UN	0,05	30,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DAER- DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS E	92.883.834/0001-00	1,00	SERV	1.017,19	1.017,19
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
COTONETES, CAIXA COM 75 UNIDADES	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	10,00	UNI	1,34	13,40
POMADA PARA ASSADURA, 45 GRAMAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	10,00	UNI	8,20	82,00
SHAMPOO.	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	8,00	UN	6,095	48,76
SABONETE, 90 GRAMAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	10,00	UNI	1,179	11,79
ALGODÃO 500mg/500g	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	25,50	25,50
MAMADEIRA PLASTICA, 240 ML	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UNI	20,73	20,73
FRALDAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	22,00	PCT	18,4582	406,08
REVECTINA 6MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	12,00	UN	21,86	262,32

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SULFATO DE GLOCOSAMINA 500MG + SULFATO DE CONDRÓITINA 400MG	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	180,00	CAP	0,765	137,70
BLOCOS DE RECEITUÁRIO AZUL	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	600,00	UN	0,1167	70,00
BLOCOS DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	50,00	BL	6,00	300,00
CORANTE LIQUIDO AZUL	TOPPSUL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.683.390/0001-30	1,00	UN	4,80	4,80
LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	TOPPSUL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.683.390/0001-30	3,00	UNI	25,75	77,25
DECE DE PESSEGO EM CALDA.	TOPPSUL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.683.390/0001-30	25,00	LAT	16,40	410,00
DOCE DE ABAXI EM CALDA	TOPPSUL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.683.390/0001-30	25,00	LAT	19,95	498,75
CARAT HUEVOS AO LEITE	TOPPSUL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.683.390/0001-30	3,00	KG	10,95	32,85
CHANTILLY	TOPPSUL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.683.390/0001-30	120,00	LT	6,90	828,00
HARMONY NEUTRO	TOPPSUL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.683.390/0001-30	2,00	BAL	54,70	109,40
CORANTE LIQUIDO PRETO	TOPPSUL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.683.390/0001-30	1,00	UN	4,80	4,80
CORANTE LIQUIDO AMARELO	TOPPSUL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.683.390/0001-30	2,00	UN	4,80	9,60
CORANTE LIQUIDO VERDE	TOPPSUL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.683.390/0001-30	2,00	UN	4,80	9,60
CORANTE LIQUIDO VERMELHO	TOPPSUL - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	03.683.390/0001-30	2,00	UNI	4,80	9,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	3,00	SERV	16,00	48,00
EXTENSÃO PARALAMA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	PÇ	85,00	170,00
MINI DVD-R EX 430 MIN	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	10,00	UN	3,00	30,00
FILMADORA DCR DVD 710	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	2.484,00	2.484,00
CARTUCHO HP 22	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	57,00	57,00
CARTUCHO HP 21	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	63,00	63,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	40,00	120,00
CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UN	14,50	29,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VIVO S/A.	02.603.554/0001-09	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VIVO S/A.	02.603.554/0001-09	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	415,00	830,00
DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	1,00	UN	285,00	285,00
LONA PARA CARGAS	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	1,00	UN	81,60	81,60
EMUSTAB	LUCIANO PETRY	07.721.782/0001-05	5,00	UN	12,15	60,75
ACUCAR REFINADO 5 KG	LUCIANO PETRY	07.721.782/0001-05	75,00	UNI	1,90	142,50
FERMENTO EM PÓ ROYAL	LUCIANO PETRY	07.721.782/0001-05	1,00	UN	27,95	27,95
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	LUCIANO PETRY	07.721.782/0001-05	90,00	CAX	3,49	314,10
AREIA FINA	JAZIDA ECKERT LTDA	02.808.957/0001-94	10,00	M	8,00	80,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	40,00	40,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 17/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VULCANIZAÇÃO 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	250,00	250,00
RECAPAGENS PNEUS 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	720,00	720,00
GLOBO ESFERICO 15 X 30	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	3,00	UN	27,50	82,50
RELÉ FOTO ELETRICO	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	50,00	UN	11,00	550,00
LUMINÁRIA	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	18,00	UN	32,60	586,80
CINTA CIRCULAR 400 MM	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	18,00	UN	25,10	451,80
BRAÇO ILUMINAÇÃO	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	18,00	PÇ	22,15	398,70
REATOR VS/MET. 250W AFP EXT. GALV	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	10,00	UN	72,50	725,00
LAMPADA V. SODIO 250 W. OSRAM	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	20,00	UN	7,00	140,00
LAMPADA V. SODIO 125 W. OSRAM	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	20,00	UN	27,40	548,00
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	40,00	UN	13,75	550,00
AREIA FINA	JAZIDA ECKERT LTDA	02.808.957/0001-94	10,00	M	10,00	100,00
EIXO JAN 05110301	RIZZI E CIA. LTDA.	88.662.838/0001-91	1,00	UN	335,00	335,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GLERTO FABIANO ZAPPAROLI - GUINCHOS	02.999.715/0001-25	1,00	SERV	531,98	531,98
LIVRO RUBEM ALVES	PIMPÃO LIVROS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS.	85.050.656/0001-71	1,00	UN	139,00	139,00
LIVRO CELSO ANTUNES	PIMPÃO LIVROS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS.	85.050.656/0001-71	1,00	UN	155,00	155,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PIMPÃO LIVROS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS.	85.050.656/0001-71	1,00	SERV	26,50	26,50
CONTATOR 32A 220V "WEG"	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	UN	226,00	226,00
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	30,00	UN	2,80	84,00
CARTUCHO REC. 28A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
FOLHA OFICIO.	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	2.000,00	CX	0,065	130,00
PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO	MULTIMED EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.	94.980.687/0001-12	15,00	RL	10,00	150,00
APARELHO DE PRESSÃO.	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	5,00	UN	97,00	485,00
ESTETOSCÓPIO PLANOSCOPIE	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	5,00	UN	25,00	125,00
CILINDRO MESTRE CAT. 4 RODAS 3D2219	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UNI	350,00	350,00
TELA P/ALAMBRADO	RIZZI & CIA. LTDA.	88.662.838/0011-63	3,00	RL	545,00	1.635,00
PASSAGEM MUNICIPAL	EXPRESSO SÃO MARCOS LTDA	88.628.417/0001-44	11,00	UNI	8,80	96,80
ASSISTÊNCIA TÉCNICA - PORTADOR DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	CASA DE REPOUSO CONVIVÊNCIA	06.046.170/0001-93	1,00	SERV	465,00	465,00
CUMARINA TRI-HIDRÓXILURINA	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	1.500,00	COMP	0,31	465,00
CLORIDRATO DE VERAPAMIL 2,5 MG/ML AMP 2 ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	5,00	AMP	1,60	8,00
GINKO BILOBA 80 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	1.000,00	CAP	0,08	80,00
ATENOLOL 50 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	14.000,00	COMP	0,02	280,00
CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDOS	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	1.000,00	FRC	0,05	50,00
HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	15.000,00	COMP	0,02	300,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDOS	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	15.000,00	FRC	0,012	180,00
PREDNÍSONA 5 mg	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,02	20,00
AMOXILINA 500 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	3.000,00	CAP	0,11	330,00
SULFAMETAXASOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG COMPRIMIDOS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	6.000,00	CAP	0,05	300,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	25.000,00	COMP	0,02	500,00
DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	100,00	AMP	1,36	136,00
CLORIDRATO DE TRAMAL 50 MG/ML AMP 1 ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	50,00	AMP	0,87	43,50
AMINOFILINA 24 MG/ML AMP C 10ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	20,00	AMP	0,33	6,60
FENITOÍNA 100 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	3.000,00	COMP	0,04	120,00
METOCLOPRAMIDA 10MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,02	40,00
DIPIRONA 500 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,04	400,00
BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	20,00	FRC	0,73	14,60
DIPIRONA SÓDICA 1,0 G/2ML - AMP 2ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	50,00	AMP	0,34	17,00
CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG AMP 1 ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	10,00	AMP	0,56	5,60
FENOBARBITAL 100 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,04	40,00
NISTATINA - CREME	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	200,00	TB	1,08	216,00
DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG COMP.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,03	15,00
CLORPROPRAMIDA 250 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,03	15,00
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	10,00	FRC	1,82	18,20
DIVALPROATO DE SÓDIO.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	400,00	FRC	0,58	232,00
ATENOLOL 100 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	5.000,00	CAP	0,03	150,00
CLORIDRATO DE AMITRIPLINA 25 MG COMP.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	6.000,00	COMP	0,03	180,00
EQUIPO MICRO-GOTAS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	200,00	UN	0,92	184,00
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS C 15 CM	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	600,00	UN	0,45	270,00
LAMINA DE BISTURI N°.15 C/ 100	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	2,00	UN	18,60	37,20
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS C 20 CM	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	400,00	UN	0,59	236,00
ATADURA CREPON 13 FIOS 10 CM.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	504,00	UN	0,30	151,20
SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE 200 DOSES AEROSOL	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	20,00	FRC	4,40	88,00
CAPTOPRIL 25 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	60.000,00	COMP	0,01	600,00
DICLOFENACO SÓDICO 50 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	18.000,00	COMP	0,01	180,00
SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	20,00	AMP	2,30	46,00
AMIODARONA 50 MG/ML AMP C 3ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	5,00	AMP	0,84	4,20
CIMETIDINA 200 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	9.000,00	COMP	0,03	270,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML AMP C/ 1 ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	30,00	AMP	0,90	27,00
MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML AMP C/ 1 ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	5,00	AMP	1,26	6,30
SAIS REIDRATAÇÃO ORAL	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	50,00	PCT	0,22	11,00
NEOMICINA POMADA	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	400,00	TB	0,67	268,00
ESTEARATO DE ERITROMICINA 250 COMP.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	2.000,00	FRC	0,12	240,00
CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	150,00	FRD	2,14	321,00
AMPICILINA 500 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,12	240,00
SINVASTATINA 20 mg	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	16.000,00	COMP	0,04	640,00
HALOPERIDOL 5 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	5,00	CAP	0,48	2,40
CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	6.000,00	COMP	0,04	240,00
OMEPRAZOL 20mg	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	20.000,00	CAP	0,04	800,00
MALEATO DE VERAPAMIL 80 MG COMP.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	6.000,00	COMP	0,05	300,00
ESTEARATO DE ERITROMICINA 250 MG/ML FR C/60 ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	100,00	FRC	1,68	168,00
CEFALEXINA 500 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	7.500,00	CAP	0,14	1.050,00
CARBONATO DE CALCIO 500 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,05	25,00
AMIODARONA 100 MG COMP.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,10	50,00
PARACETAMOL 200 MG/ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	800,00	UN	0,46	368,00
AAS 100 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50.000,00	COMP	0,01	500,00
PARACETAMOL 500 MG/ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	30.000,00	COMP	0,03	900,00
DIGOXINA 0,25 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10.000,00	COMP	0,03	300,00
DIMENITRATO 50 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRODOXINA 50 MG/ML AMP	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	AMP	1,59	31,80
MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15.000,00	COMP	0,02	300,00
HEPARINA 5.000 UI/ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	AMP	13,00	130,00
FUROSEMIDA 20mg	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	UN	0,22	11,00
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML AMP	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	AMP	0,21	10,50
ACIDO VALPROICO 500 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	COMP	0,45	450,00
TETRACICLINA - 500 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	4.000,00	COMP	0,08	320,00
DICLOFENACO DIETILAMÔNIO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	TB	0,98	4,90
IODETO DE POTÁSSIO XAROPE	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	UN	0,98	9,80
FITOMEDIONA 10 MG/ML AMP 1 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	15,00	AMP	0,65	9,75
DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML AMP 3ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	AMP	0,26	26,00
DIAZEPAN 10 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	COMP	0,28	5,60
ADRENALINA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	30,00	UN	0,30	9,00
ÁCIDO VALPRÓICO XP 250MG/100ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	400,00	FRD	0,29	116,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MEBENDAZOL 20 MG/ML FR C/ 30ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	FRC	0,52	26,00
DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMP	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	500,00	COMP	0,03	15,00
TARTARATO DE METOPROLOL 25 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3.000,00	COMP	0,46	1.380,00
TEOFILINA 200 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.000,00	CAP	0,59	1.180,00
LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM M	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	CX	14,90	1.490,00
LUVA LÁTEX N° 7,5 PAR	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	UN	0,75	75,00
LUVA LÁTEX ESTÉRIL N° 08 PAR	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	200,00	UN	0,075	15,00
SERINGA 1ml COM AGULHA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	400,00	UN	0,18	72,00
PROTETOR OCULAR ADULTO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	8,00	CX	28,00	224,00
LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM P	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	CX	14,90	745,00
ESPATULA DE AYRES	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	PCT	2,50	12,50
ESPARADRAPO CIRÚRGICO HIPOALERGÊNICO(MICROPORE) RL 25MM X 10	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	70,00	RL	2,15	150,50
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 12 CM	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	600,00	UN	0,39	234,00
AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,7	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	800,00	UN	0,06	48,00
PROTETOR OCULAR INFANTIL	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	CX	25,00	125,00
PRESTOBARBA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	UN	2,10	210,00
LUVA DE TOQUE ESTERIL	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	8,00	PCT	3,80	30,40
ESPARADRAPO, 10CM X 4,5 METROS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	12,00	UNI	4,85	58,20
CURATIVOS ANTI-SEPTICO TRANSPARENTE	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	CX	3,90	39,00
ATADURA CREPON 13 FIOS 8 CM.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	396,00	UN	0,28	110,88
ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 un	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	PCT	1,50	30,00
CLORETO DE SÓDIO 9% 250 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	300,00	FRC	2,26	678,00
CLORETO DE SÓDIO 9% 125 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	400,00	FRC	2,25	900,00
SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% 500 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	FRC	2,93	293,00
CLORETO DE SÓDIO 9% 500 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	300,00	FRC	2,68	804,00
ÁLCCOL IODADO 1000 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	FRC	6,80	34,00
METOCLOPRAMIDA - GOTAS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	FRD	0,34	34,00
PREDINIZONA 20MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	UN	0,04	40,00
METILDOPA 500MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	6.000,00	COMP	0,13	780,00
FUROSEMIDA 40 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	15.000,00	CAP	0,02	300,00
CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,04	120,00
LEVERNORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	300,00	CART	0,73	219,00
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	10,00	FRC	29,00	290,00
AMOXICILINA 250 MG 60 ML. SUSP.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	500,00	FRD	1,07	535,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 21/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	250,00	UN	0,41	102,50
SULFAMETAXASOL 200 MG + TRIMETROPINA 40MG SUSPENSÃO FR C/ 60	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	FRC	0,77	38,50
NIFEDIPINA 20 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,02	20,00
BROMETO DE N-BUTILECOPOLAMINA 10MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.500,00	FRC	0,10	150,00
DIAZEPAN 5MGML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.000,00	AMP	0,02	60,00
MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	8.000,00	COMP	0,02	160,00
GLICOSE 25% AMP C/ 10 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	10,00	AMP	0,18	1,80
CLORPROMAZINA 25 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,06	180,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20 MG/ML AMP C/ 1 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	30,00	AMP	0,46	13,80
ÁGUA BIDEUTILADA AMP C/ 5 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	600,00	AMP	0,14	84,00
FLUOXETINA 20 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	7.000,00	CAP	0,04	280,00
CLONAZEPAN 2 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	600,00	COMP	0,03	18,00
SULFATO FERROSO GTS.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	UN	0,50	25,00
POLIVITAMINICO COMPLEXO B	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	FRC	0,86	43,00
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML FR C/ 100 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	100,00	FRC	0,95	95,00
DICLOFENACO RESINATO - GTS/ 20ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	400,00	FRC	0,93	372,00
CLORIDRATO DE AMBROXOL ADULTO FR C/ 100 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	FRC	0,87	130,50
BROMETO DE N-BUTILESCOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,11	330,00
ACETATO DE EXAMETAZONA CREME 1 MG/G TB C/10G	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	200,00	TB	0,47	94,00
ÁCIDO FOLICO	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,03	60,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	100,00	AMP	0,58	58,00
ACETATO DE MEDROXIPROGETERONA 150 MG AMP C 1 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	AMP	10,50	525,00
DIAZEPAN 10 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,02	60,00
TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	1,60	8.000,00
POLIVITAMINICO COMPLEXO B COMPRIMIDO	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	6.000,00	COMP	0,04	240,00
NISTATINA SUSP.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	100,00	UN	1,29	129,00
GLICERINA FLEET ENEMA FR C/ 250 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5,00	FRC	5,80	29,00
CLORIDRATO DE AMBROXOL INFANTIL FR C/ 100 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	100,00	FRC	0,83	83,00
CINARIZINA 75 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	11.000,00	COMP	0,03	330,00
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG/ML -FR C/10ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	400,00	FRC	0,90	360,00
AMPICILINA 250 MG/5ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	100,00	FRC	1,36	136,00
ALBENDAZOL 4% FR C/ 10ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	250,00	FRC	0,47	117,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
METILDOPA 250MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	4.000,00	COMP	0,07	280,00
COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICA	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	PCT	10,73	536,50
FIO MONONYLON 4.0 AGULHADO	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2,00	CX	23,00	46,00
FIO MONONYLON 3.0	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	23,00	CX	3,00	69,00
CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM - PCTE C/50 UNIDADES	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	10,00	PCT	33,60	336,00
COLETOR DE URINA E FEZES	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	300,00	UNI	0,23	69,00
ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	12,00	UN	1,19	14,28
ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	36,00	UNI	1,19	42,84
ALGODÃO 500mg/500g	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	18,00	UN	6,08	109,44
AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CM - CX C/100 UN	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	500,00	CX	0,05	25,00
TERMÔMETRO	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	10,00	UN	2,05	20,50
SCALP N° 23	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	150,00	UN	0,13	19,50
PAPEL PARDO P/ESTERELIZAÇÃO KRAFT 40 X 60	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2,00	RL	38,86	77,72
COTONETES	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5,00	CX	0,89	4,45
SERINGA DESCARTÁVEL.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	800,00	UN	0,13	104,00
SCALP N° 21	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	200,00	UN	0,12	24,00
FITA CREPE	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	100,00	UN	1,72	172,00
CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES P/13 LTS	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	20,00	UN	1,72	34,40
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	10,00	LT	3,00	30,00
AGUA OXIGENADA	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5,00	LT	2,30	11,50
SORO GLICOFIOLOGICO 500 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	200,00	FRC	3,03	606,00
ALCOOL LIQUIDO 96%	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	60,00	LT	3,00	180,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	1,00	SERV	372,11	372,11
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SEBASTIÃO MOACIR BARBOSA VIEIRA	440.269.949-53	1,00	SERV	146,50	146,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	SERV	95,00	95,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	SERV	150,00	150,00
COXIM	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	2,00	UNI	7,90	15,80
BUCHA DO EIXO	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	2,00	PÇ	29,10	58,20
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	1.157,50	1.157,50
PNEUS	REY DOS PNEUS LTDA-ME	05.469.700/0001-43	2,00	UN	1.000,00	2.000,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	600,00	1.800,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOVENIL SILVEIRA PEREIRA	596.011.320-15	12,00	SERV	90,00	1.080,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	450,00	450,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	50,00	50,00
DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,00	UN	207,00	207,00
LEITE EM PÓ	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	14,00	KG	24,3679	341,15
SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	10,00	CM	180,00	1.800,00
SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	10,00	CM	300,00	3.000,00
SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	480,00	480,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	127,69	127,69
CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO	88.733.811/0001-42	1,00	UN	140,00	140,00
CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO	88.733.811/0001-42	1,00	UN	120,00	120,00
DIARIAS	SANDRAMARA VALIM MORAIS	451.685.390-68	2,00	UN	207,00	414,00
DIARIAS	ELIZANGELA VIEIRA BOEIRA VIEIRA	823.050.059-20	1,00	UN	285,00	285,00
DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	1,00	UN	285,00	285,00
MANGUEIRA C/ CONEXÃO.	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	PÇ	92,48	184,96
DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	15,00	UN	1,00	15,00
PASTA ELASTICA COMUM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,40	7,00
PASTA SUSPENSA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	75,00	75,00
EXTRATOR DE GRAMPO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	2,20	11,00
PINCEL ATOMICO MARCADOR - AMARELO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	1,90	9,50
GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	CAX	4,20	42,00
PASTA SANFONADA PLASTICA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	11,50	34,50
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	35,00	70,00
COMUTADOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	19,50	19,50
JOGO DE ESCOVA 5VX7	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	5,50	5,50
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	78,02	78,02
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	195,80	195,80
ROLAMENTO 6204	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	15,80	15,80
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	5,00	10,00
SUPORTE DE ESCOVAS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	28,50	28,50
BENDIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	47,95	47,95
JOGO DE ESCOVAS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	18,50	18,50
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	200,00	200,00
FAROL AUXILIAR UIMN C 210	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	PÇ	36,15	72,30
INTERRUPTOR LUZ DO FREIO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	19,20	19,20
SOQUETE LUZ PILOTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	7,50	15,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUZINA 12 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	31,50	31,50
FAROL AUXILIAR F 58	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	27,80	55,60
INSTALAÇÃO COMPLETA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	195,00	195,00
LÂMPADA 67	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	8,00	UN	2,20	17,60
INTERRUPTOR LUZ	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	16,50	16,50
BOTÃO F 9221016	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	6,55	6,55
CHAVE DE LUZ IM 11006	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	10,00	UN	3,672	36,72
LAMPADA H3	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	6,00	UN	13,00	78,00
AMPERIMETRO 60HA 160601	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	53,65	53,65
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	40,00	80,00
PALHETA PARABRISA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	49,30	98,60
LENTE GF 0,034 CR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	5,60	11,20
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	38,90	38,90
JOGO DE ESCOVAS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	18,50	18,50
BENDIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	91,44	91,44
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	195,80	195,80
LANTERNA GF 182	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	9,305	18,61
JOGO DE ESCOVA 5VX7	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	5,50	5,50
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	5,00	15,00
SUPORTE DE ESCOVAS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	23,28	23,28
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	116,13	116,13
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	40,00	80,00
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	195,80	195,80
LAMPADA H3	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	13,00	13,00
TERMINAL DE BATERIA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	7,00	14,00
SUPORTE DE ESCOVAS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	23,28	23,28
BATERIAL 23 PL 100 HA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	485,00	485,00
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	5,00	15,00
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	124,30	124,30
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	115,00	115,00
PAPEL OFICIO 2 216X330MM - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	116,00	232,00
PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75G/M2 - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	115,00	115,00
FILTRO DE LINHA C/ 5 TOMADAS NERMAX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	19,80	19,80
BLOCOS DE NOTA FISCAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	11,00	11,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 25/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORRENTE DENTADA 3/8	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	3,00	UN	55,00	165,00
CARBURADOR	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	2,00	UN	245,00	490,00
LAMINA DE LIMPEZA.	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	2,00	UN	58,00	116,00
SABRE 40 CM 1,60 MM	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	2,00	UN	151,50	303,00
TONER MINOLTA EP - 1054.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	146,00	292,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUNDAÇÃO CULTURAL FÁTIMA DE COMUNICAÇÕES.	06.064.890/0001-81	1,00	SERV	500,00	500,00
RADIADOR CASE 580 L	RADIADORES JR LTDA. - ME.	95.876.413/0001-40	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
TURBO BIAGIO CAT	SUL TURBOS DIESEL LTDA.	01.934.438/0001-00	1,00	PÇ	1.500,00	1.500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1,00	SERV	28,80	28,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SANDRAMARA VALIM MORAIS	451.685.390-68	1,00	SERV	320,00	320,00
DIARIAS	ANA TEREZINHA ROVARIS	357.839.740-72	2,00	UN	285,31	570,62
ASSISTÊNCIA TÉCNICA - PORTADOR DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	CASA DE REPOUSO CONVIVÊNCIA	06.046.170/0001-93	2,00	SERV	465,00	930,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	459,62	459,62
DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	207,50	207,50
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
SERVICO DE TRANSPORTE ESCOLAR	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	354,55	KM	2,20	780,01
TINTA BRANCA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	4,00	GL	104,50	418,00
TAMBOR FREIO TRAZEIRO MB 2213	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	368,00	368,00
LONA DE FREIO DIANTEIRA 11140	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	165,00	165,00
RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	16,00	32,00
PARAFUSO DE RODA COMPLETO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	10,00	UN	18,00	180,00
REBITES DE LONA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	190,00	UNI	0,179	34,00
ROLAMENTO LAT. CX. SATÉLITE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	600,00	600,00
BOMBA DE PALHETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	162,00	162,00
ROLAMENTO EIXO PILOTO CX DE CAMBIO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	88,00	88,00
ROLAMENTO DA EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	218,00	218,00
ENCANELADO DO CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	410,00	410,00
ROLAMENTO PONTA DE PINHAO 510148	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	110,00	110,00
CRUZETA DO CARDAN MB 1113	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	PÇ	189,00	378,00
CAIXA SATÉLITE COMPLETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	2.248,00	2.248,00
LOCTITE RA2	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	PÇ	18,00	36,00
ROLETE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	187,00	187,00
REPARO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	68,00	68,00
BOMBA DE PALHETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	163,00	163,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PISTÃO DE AVANÇO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	224,00	224,00
LUVA DA REDUZIDA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	394,00	394,00
SILICONE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	16,00	32,00
VALVULA TERMOSTATICA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	72,00	72,00
ROLAMENTO LAT. DA COROA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	815,00	815,00
ROLAMENTO EXTERNO DO PINHÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	190,00	190,00
CAME DE COMANDO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	370,00	370,00
PLATO DE EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	830,00	830,00
ELETRODO K46 4MM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	165,00	UNI	1,6364	270,00
RETENTOR DA RODA TRASEIRA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	18,00	36,00
LONA DE FREIO TRAZEIRA VW 12140	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	195,00	195,00
GRAXA WAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	3,00	UN	14,00	42,00
FUNDO PU	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	3,00	GL	90,00	270,00
TINTA PRETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UNI	86,00	172,00
LUVA DO CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	420,00	420,00
DISCO EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	415,00	415,00
ROLAMENTO DO CARDAM - D20	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	234,00	234,00
PARA-CHOQUE TRASEIRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	260,00	260,00
FUNDO UNIVERSAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	3,00	GL	86,6667	260,00
CORPO DISTRIBUIDOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	790,00	790,00
ROLAMENTO INTERNO PINHÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	600,00	600,00
FITA CREPE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	6,00	UN	5,00	30,00
CUBO RODA TRASEIRA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	346,00	346,00
OXIGÊNIO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	180,00	UN	0,60	108,00
ÓLEO EP 90	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	20,00	UN	12,00	240,00
TINTA PRETA CHASSI	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	GL	85,00	170,00
PLACA DA LUVA DA REDUZIDA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	288,00	288,00
MASSA PLASTICA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	12,00	UNI	9,00	108,00
SINO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.245,00	1.245,00
BICO INJETOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	6,00	UN	148,00	888,00
RETENTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	63,00	63,00
VOLANTE DO MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	1.166,00	1.166,00
SERVIÇO TIRAR E COLOCAR CAÇAMBA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	180,00	180,00
REVISÃO 04 RODAS	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	140,00	140,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 27/31

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO TROCA BICOS INJETORES	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	180,00	180,00
SERVIÇO TROCA DE CABEÇOTE MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	550,00	550,00
SERVIÇO CONSERTO BOMBA HIDRÁULICA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	740,00	740,00
CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CABINE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	3.890,00	3.890,00
SERVIÇO DE CONSERTO LATERAIS E TRASEIRA CAÇAMBA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	2.480,00	2.480,00
SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	320,00	320,00
SERVIÇO DE TORNO E RECUPERAÇÃO PORTAS DA CAÇAMBA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	800,00	800,00
SERVIÇO DE REVISÃO DIFERENCIAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	480,00	480,00
SERVIÇO DE REVISÃO BOMBA INJETORA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	1.460,00	1.460,00
SERVICO CONSERTAR SETOR DE DIRECAO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	1.680,00	1.680,00
SERVIÇO DE ENDIREITAR E ALINHAR CHASSI	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	2.950,00	2.950,00
SERVIÇO CONSERTO PISTÃO E CILINDRO LEVANTAR CAÇAMBA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	1.980,00	1.980,00
SERVIÇO DE JATO EM CAÇAMBA E CHASSI	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	1.380,00	1.380,00
ENCANELADO DO CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	415,00	415,00
ROLAMENTO EIXO PILOTO CX DE CAMBIO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	90,00	90,00
ROLAMENTO EXTERNO DO PINHÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	190,00	190,00
BALDE DE ÓLEO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	210,00	210,00
BOMBA DE PALHETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	163,00	163,00
SILICONE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	16,00	32,00
KIT PISTÃO COM ANEL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.910,00	1.910,00
CRUZETA CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	189,00	378,00
BRONZINA BIELA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	310,00	310,00
VALVULA TERMOSTATICA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	72,00	72,00
ROLAMENTO DA EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	220,00	220,00
VÁLVULA DE ALÍVIO DO ÓLEO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	90,00	90,00
BOMBA ÓLEO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	388,00	388,00
PLATOR EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	830,00	830,00
RETENTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	65,00	65,00
FILTRO DA AGUA 14150	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	48,00	48,00
ROLAMENTO PONTA DE PINHAO 510148	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	110,00	110,00
FILTRO DE AR EXTERNO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	95,00	95,00
COMANDO DE VÁLVULA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	550,00	550,00
BIELA MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	6,00	UN	216,6667	1.300,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARA-CHOQUE DIANTEIRO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	378,00	378,00
BRONZINA MANCAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	515,00	515,00
LUVA DO CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	418,00	418,00
JUNTA COMPLETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.105,00	1.105,00
DISCO EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	415,00	415,00
BOMBA D'ÁGUA COMPLETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	240,00	240,00
ROLAMENTO DE CENTRO CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	230,00	230,00
VIRABREQUIM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	2.345,00	2.345,00
ROLAMENTO LAT. CX. SATÉLITE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	525,00	525,00
LUVA DA REDUZIDA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	394,00	394,00
LAVAGEM EM GERAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	280,00	280,00
SERVIÇO DE JATO EM CAÇAMBA E CHASSI	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	1.250,00	1.250,00
LAVAGEM DE MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	300,00	300,00
DESMONTAGEM E MONTAGEM DE MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	1.180,00	1.180,00
SERVIÇO DE BICO INJETOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	86,00	86,00
SERVIÇO DE TORNO E ENDIREITAR CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	338,00	338,00
RETIFICAR MOTOR COMPLETO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	2.148,00	2.148,00
TROCA DE ASSOALHO DE CAÇAMBA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	2.100,00	2.100,00
REVISÃO DE EMBREAGEM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	360,00	360,00
SERVIÇO DE BOMBA INJETORA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	200,00	200,00
SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR CARDAM	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	145,00	145,00
SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR MOTOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	720,00	720,00
SERVIÇO DIFERENCIAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	385,00	385,00
SERVIÇO DE TORNO E ALOJAMENTO ROLAMENTO PINHÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	485,00	485,00
RETIRAR E COLOCAR CARÇAÇA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	225,00	225,00
CHAPEAÇÃO E PINTURA DE CABINE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	SERV	3.850,00	3.850,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	1.600,00	1.600,00
TINTA BRANCA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	4,00	GL	105,00	420,00
FITA CREPE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	6,00	UN	5,3333	32,00
OXIGÊNIO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	180,00	UN	0,60	108,00
FUNDO UNIVERSAL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	3,00	GL	85,00	255,00
CAME DE COMANDO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	370,00	370,00
ROLETE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	185,00	185,00
REPARO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	PÇ	68,00	68,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SINO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	1.245,00	1.245,00
PLACA DA LUVA DA REDUZIDA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	290,00	290,00
BICO INJETOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	6,00	UN	148,3333	890,00
TINTA PRETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UNI	85,00	170,00
MASSA PLASTICA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	12,00	UNI	9,00	108,00
ÓLEO EP 90	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	20,00	UN	12,00	240,00
LOCTITE RA2	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	PÇ	17,00	34,00
PISTÃO DE AVANÇO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	225,00	225,00
TAMBOR FREIO TRAZEIRO MB 2213	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UNI	368,00	368,00
CORPO DISTRIBUIDOR	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	780,00	780,00
ROLAMENTO INTERNO PINHÃO	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	600,00	600,00
CAIXA SATÉLITE COMPLETA	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	2.248,00	2.248,00
FILTRO LUBRIFICANTE	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	1,00	UN	62,00	62,00
FILTRO DIESEL	ARSENIO JOÃO MARCOS FARIAS - ME.	09.285.025/0001-53	2,00	UN	16,00	32,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ROSEMERI GUEDES RAMOS - TRANSP. LETÍCIA.	02.691.769/0001-29	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
PORCA SEXT 5/8	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	28,00	PÇ	0,90	25,20
LAMINA CURVA 3/4 15 F	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	1,00	UN	560,00	560,00
PARAFUSO LAMINA 5/8	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	28,00	UN	2,60	72,80
LAMINA CURVA 3/4 13 F	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	1,00	UN	460,00	460,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	10,00	SERV	500,00	5.000,00
FIO DE NYLON	FLORESTAL BOLDO LTDA.	07.913.769/0001-40	194,00	M	0,50	97,00
CABEÇOTE DE CORTE.	FLORESTAL BOLDO LTDA.	07.913.769/0001-40	2,00	UN	40,00	80,00
LAMPADAS INCANDESCENTES 150W	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UNI	5,17	5,17
ÓLEO SINTÉTICO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	4,00	UN	27,15	108,60
FILTRO COMBUSTÍVEL	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	31,56	31,56
FILTRO DE OLEO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	11,51	11,51
KIT DE LUBRIFICANTES	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	2,00	UN	10,00	20,00
LAMPADA INCANDESCENTE - 100 WATTS	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	uni	1,72	1,72
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	15,05	15,05
PARAFUSO DE DRENO DO ÓLEO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UN	3,39	3,39
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	60,00	60,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	SERV	95,00	95,00
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR	449.717.880-34	1,00	SERV	170,00	170,00
LUMINÁRIA ACRILICA FECHADA	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	6,00	UN	48,50	291,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BASE P/RELÉ FOTOELÉTRICO	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	6,00	UN	4,80	28,80
RELÉ FOTO ELETRICO	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	6,00	UN	11,20	67,20
ARRUELA QUADRADA	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	6,00	UN	0,60	3,60
REATOR V. SÓDIO	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	1,00	PÇ	234,00	234,00
FIO ISOLADO 1,5MM PRETO	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	1,00	MT	30,00	30,00
BRAÇO ILUMINAÇÃO	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	6,00	PÇ	17,50	105,00
LÂMPADA FLÚOR DIA	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	100,00	UN	2,90	290,00
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	6,00	UN	15,50	93,00
PARAFUSO MAQUINA M 16M 120MM C/PÓ QUAD M16	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	6,00	UN	2,90	17,40
FIO ISOLADO 1,5MM AZUL	RICATI COMERCIAL LTDA.	01.357.043/0001-91	1,00	MT	30,00	30,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUNERARIA LOVATO LTDA.	88.785.274/0001-84	1,00	SERV	1.390,20	1.390,20
KIT ROLAMENTO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	55,00	55,00
JOGO DE PASTILHAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	48,00	48,00
MACANETA DA PORTA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	88,00	88,00
DISCO DE FREIO MH 55C - 125435	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	110,00	110,00
BANDEJA.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	45,00	90,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	80,00	80,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	3,00	SERV	407,2833	1.221,85
SERVIÇOS TÉCNICOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	3,00	SERV	439,7833	1.319,35
MOLA MESTRE DIANTEIRA	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	UNI	160,00	160,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	450,00	450,00
DIÁRIO DE CLASSE TRIMESTRAL	ENEBÊ MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA	00.101.939/0001-42	30,00	UN	4,90	147,00
MACANETA DA PORTA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	182,00	182,00
MOLDURA MAÇANETA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	31,00	31,00
BUCHA ISOLADOR 04183055	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UNI	2,25	4,50
TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	6,50	19,50
CANETA P/DINHEIRO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	6,50	13,00
MANGUEIRA HIDRAULICA D71600	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	UNI	72,20	72,20
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	SERV	80,00	80,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	50,00	50,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	415,00	1.245,00
ALCOOL, 1 LITRO	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	1,87	3,74
CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	14,50	14,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UNI	40,00	160,00
ROTEADOR	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	1,00	UN	3.900,00	3.900,00
					Total Geral ---->	382.176,60